
خرید لباس فرم برای دانش آموزان قزوینی اختیاری است
قزوین - مدیرکل آموزش  و پرورش استان قزوین اظهار کرد: بسیاری از خانواده ها تمایل 
دارند فرزندانشــان از لباس )یونیفورم (سال گذشته  استفاده کنند، بنابراین هیچ الزامی 
بــرای خرید لبــاس فرم ندارند و در خرید آن کاملًا مختار هســتند، اگر خانواده ای در این 
خصــوص گلایه ای دارد، می تواند شــکایت خود را در ســامانه ثبت کنــد و ما حتماً به آن 

رسیدگی می کنیم.
 به گــزارش روابــط عمومــی آمــوزش  و پرورش اســتان قزوین، حســنعلی اصغری در 
نشست با نمایندگان دانش آموزان استان قزوین با اشاره به شیوع کرونا و نحوه بازگشایی 
مدارس، تصریح کرد: همان طور که آموزش برای ما اهمیت دارد سلامت دانش آموزان 
بــرای مــا در اولویــت قــرار دارد، در زیســت بوم جدیــد تعامل بــا ذینفعــان )فرهنگیان، 
دانش آموزان و خانواده ها( به خوبی از این ظرفیت در اســتان اســتفاده شد و شبکه سازی 
بین خانواده، دانش آموز و معلم برای پیگیری اهداف توسعه آموزشی و تربیتی را ایجاد 
کردیــم. وی افــزود: تولیــد محتوای آموزشــی الکترونیکــی در برقراری عدالت آموزشــی 
ضروری است ،ازاین رو با کمک و بهره گیری از مجرب ترین و برترین دبیران استان تولید 
محتــوای الکترونیکی صــورت گرفته که در اختیار مناطق قرار خواهــد گرفت، با توجه به 
دســترس نبــودن اینترنــت در برخی مــدارس روســتایی درس نامه هایی آماده  شــده که 

توزیع و به دست تمام دانش آموزان در مناطق کم برخوردار می رسد.
وی با اشــاره به واکسیناســیون فرهنگیان بیان کرد: با همکاری دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان توانستیم در واکسیناسیون فرهنگیان رتبه نخست کشور را کسب کنیم ،چراکه ۹۸ 
درصد فرهنگیان اســتان واکســینه شــدند، ۲ درصد باقی مانده نیز افرادی بودند که یا به 

کرونا مبتلا بودند یا دارای علائمی بودند که باید بعد از مدتی واکسن دریافت کنند.
اصغری اظهار کرد: در خصوص واکسیناســیون دانش آمــوزان فعلًا برنامه ای نداریم 
چراکه واکســن تأییدشــده ای در اختیــار آموزش وپرورش قــرار نگرفته اســت، امیدواریم 
بــا عنایت ویــژه دولت بــه بحث ســلامتی دانش آمــوزان به زودی شــاهد تأمین واکســن 

موردنیاز و شروع واکسیناسیون دانش آموزان باشیم.

ضرورت لایروبی رودخانه های کارون، بهمنشیر و کرخه 
و  لایروبــی  مدیــر   - اهــواز 
ســاماندهی  طرح هــای  اجــرای 
و  آب  ســازمان  رودخانه هــای 
بــرق خوزســتان بــا بیــان اینکــه 
بیــش از ۲۹ میلیون مترمکعب 
خوزســتان  رودخانه هــای  از 
شــامل کارون، بهمنشیر و کرخه 
بــه لایروبــی نیــاز دارنــد گفــت: 
بــرای انجــام عملیــات لایروبی 
ایــن رودخانه ها بالغ بر ۴۷ هزار 

میلیارد ریال اعتبار لازم است.
عبــدالله  ایرنــا  گــزارش  بــه 

سردسته اظهار داشت: رودخانه کارون در محدوده اهواز، ۱۳ میلیون مترمکعب لایروبی 
نیاز دارد که بیش از ۲۳ هزار میلیارد ریال هزینه عملیات لایروبی این رودخانه است.  

وی افــزود: در ســال گذشــته در رودخانــه کارون حــدود ۹۶۳ هــزار مترمکعــب و در 
رودخانه کرخه ۹۰۰ هزار مترمکعب عملیات لایروبی انجام شد که بخشی از آن لایروبی 
نهرهــا بــوده اســت. به عنوان مثــال در نهرهای انتهــای کرخه ۵۱۶ هــزار مترمکعب و در 

رامهرمز نیز عملیات لایروبی نهرهای سنتی انجام شد.
سردســته ادامه داد: طبق ماده ســه آیین نامه اجرا و تعیین بســتر و حریم رودخانه و 
قانون پیشــگیری و مبارزه با خطرات ســیل، لایروبی نهرهای ســنتی در شرح وظایف این 
سازمان نیست اما در سال های ۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰ سازمان آب و برق خوزستان همکاری کرد 

و لایروبی نهرها را نیز انجام داد.
مدیر لایروبی و اجرای طرح های ساماندهی رودخانه های سازمان آب و برق خوزستان 
گفت: برای ســال ۱۴۰۰ اعتبار قابل توجهی برای لایروبی و طرح های ساماندهی سواحل 
رودخانه ها داده نشــده اســت لیکن ســازمان آب و برق خوزســتان درخواســت نموده تا 
بخشی از اعتبارات تنش آبی برای لایروبی رودخانه ها و بخشی از نهرها اختصاص یابد.

 تخریب و برداشت از ذخیره گاه زیست کره هامون 
ممنوع است

زاهدان- مدیرکل حفاظت محیط  زیســت سیســتان و بلوچستان گفت: هرگونه برداشت 
از بستر تالاب بین المللی هامون به عنوان ذخیره گاه زیست کره و تخریب بستر و پوشش 

گیاهی آن ممنوع است.
به گزارش ایرنا وحید پورمردان اظهار داشت: تالاب هامون به عنوان ذخیرگاه زیست 
کره دارای اهمیت ویژه ای در دنیا اســت که حفظ و نگهداری آن از جمله وظایف ذاتی و 

اصلی سازمان حفاظت محیط  زیست بشمار می رود.
وی گفــت: حفاظــت و احیــا از ذخیــره گاه زیســت کــره تــالاب بین المللــی هامون در 
ســطوح سازمان مرکزی، اداره کل و اداره شهرســتان با همکاری سایر ارگان های ذینفع و 
دستگاه های تصمیم گیر سیستان و بلوچستان از جمله استانداری با اجرای ده ها برنامه 

عمرانی، آموزشی و غیره در محدوده تالاب هامون در دستور کار قرار دارد.
مدیرکل حفاظت محیط  زیســت سیستان و بلوچستان افزود: برنامه های عمرانی در 
محــدوده تالاب هامون در چهارچوب برنامه مدیریــت جامع این تالاب و با برنامه ریزی 
و اجرای محیط  زیســت اســتان در حال انجام اســت که می توان از جمله آنها به چندین 

برنامه لایروبی، حفر کانال، قُرق، نهالکاری و غیره اشاره کرد.
وی بیان کرد: برقراری گشت های مراقبتی و کنترلی شبانه روزی یگان حفاظت محیط  
زیست از دیگر برنامه های اجرایی در محدوده ذخیره گاه زیست کره تالاب هامون است.

مرزهای خوزستان در ایام اربعین حسینی بسته است
اهواز - معاون امنیتی انتظامی استانداری خوزستان گفت: مردم تحت هیچ شرایطی به 
مرزها مراجعه نکنند؛ هیچ موکبی در مرزها یا مسیر منتهی به مرزها مستقر نشده است 

و خدماتی ارائه نمی شود. مرزها نیز در ایام اربعین حسینی بسته خواهند بود.
ولــی الله حیاتی در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: بنابر اعلام کشــور عراق، امســال 

این کشور از طریق مرزهای زمینی پذیرای زائران اربعین حسینی نیست.
وی افــزود: بــرای حضــور زائران در مراســم اربعین حســینی، ســهمیه ۳۰ هزار نفری 
بــه ایران اختصاص داده شــده اســت که این افــراد از طریق مرزهای هوایــی عازم عراق 

خواهند شد.
معــاون امنیتــی انتظامی اســتانداری خوزســتان بیان کــرد: با توجه به محــدود بودن 
ســهمیه، ثبت نــام عمومی زائران منتفی اســت و این ســهمیه صرفــاً در اختیار خادمان 

مواکب ایرانی ارائه دهنده خدمت در کشور عراق است.
وی افزود: این افراد باید از طریق ســازمان عتبات عالیات کشــور معرفی شــوند و ۷۲ 

ساعت قبل از سفر باید تست PCR بدهند.

شناسایی عاملان آتش سوزی کوه بیل فارس
شــیراز - رئیس منطقه حفاظت شــده ارژن اعلام کرد که عاملان آتش سوزی عرصه های 
طبیعی محدوده کوه  بیل در منطقه ارژن- پریشان، شناسایی و برای سیر مراحل قانونی 

به مراجع قضایی ارجاع شده است.
علی فرزام گفت: در آخرین روز از مردادماه امسال ،پس از اعلام گزارش وقوع حریق 
در محدوده ارتفاعات کوه بیل، مأموران حفاظت محیط  زیست فارس با تجهیزات لازم 
بــه محــل عزیمت کرده و با همراهی عشــایر و نیروهای مردمی، در همان ســاعات اولیه 

حریق را مهار کردند.
به گزارش حفاظت محیط  زیســت فارس، فرزام گفت: با توجه به توپوگرافی منطقه، 
ارتفــاع ۲5۰۰ متری و تراکم پوشــش گیاهی شــامل انــواع درختان کیکــم، اُرس، کیالک، 
شــن، درختچه ها ارژن، زرشــک وحشــی، انواع بوته های گون و گرامینه، همچنین شدت 
وزش باد که به دلیل ارتفاع بالا دائماً در حال تغییر جهت بود، حجم و شدت آتش روند 
افزایشــی داشت اما با حضور نیروهای واکنش سریع محیط  زیست شهرستان های شیراز 
و کازرون و همکاران منابع طبیعی و نیروهای مردمی از شهرســتان های مختلف، بعد از 

6 ساعت تلاش، آتش به طور کامل مهار شد.
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دومین ســالی اســت که آغاز ســال تحصیلی جدید با شرایط 
کرونایــی و به دنبــال آن برگــزاری کلاس هــای غیرحضــوری 
همراه شــده است. شــاید در استان های توســعه یافته تر تنها 
نگرانی خانواده ها از این شــیوه آموزش تأثیرات منفی روحی 
و روانی در خانه ماندن، مشکلات مربوط به کیفیت یادگیری، 
فقــدان تربیــت اجتماعی و آمــوزش مهارت هــای اجتماعی 
و فردی و مشــکلات اینچنینی باشــد اما در جایی که بســیاری 
از خانواده هــا حتــی تــوان تهیــه یک گوشــی هوشــمند ســاده 
را ندارنــد، نگرانی هــا رنــگ دیگــری دارد؛ نگرانی از نداشــتن 
تبلت و از آن مهمتر دسترســی به اینترنت مشــکلی است که 

دانش آموزان سیستان و بلوچستان هر روز با آن درگیرند. 
آنطور که مســئولان آموزشــی این اســتان می گویند با توجه 
به شــرایط خاص سیســتان و بلوچســتان، تلاش ها بر برگزاری 
کلاس های حضوری متمرکز شــده است. در این راستا بیش از 
۸5 درصد از فرهنگیان این استان واکسینه شده اند و بنا بر اعلام 
استاندار، برنامه ریزی ها برای  واکسیناسیون دانش آموزان سنین 
۱۲ تا ۱۸ انجام شــده و پس از ورود واکســن مخصوص رده سنی 

آنان به کشور آنها نیز به سرعت واکسینه می شوند. 
ë تلاش برای برگزاری حضوری کلاس ها

پــرورش  و  آمــوزش  مدیــرکل  رخشــانی«،  »حمیدرضــا 
سیســتان و بلوچســتان با تأکید بر اینکه ادامه فرایند آموزش 
به صورت حضوری از دغدغه های مســئولان آموزش اســتان 
اســت بــه »ایــران« گفت: درســت اســت کــه تمــام تلاش ها 
بــرای ادامه کار مــدارس به صورت حضوری اســت اما در هر 
شــرایطی، مهم ترین مسأله برای آموزش و پرورش صیانت 
از ســلامت دانش آمــوزان، همکاران و خانواده هاســت. زمان 
بازگشایی مدارس براساس تصمیم ستاد ملی کرونا مشخص 

و اعلام خواهد شد.
وی با اشــاره به کمبود زیرســاخت های اینترنتی در استان 
ادامــه داد: در اســتان سیســتان و بلوچســتان، ۲ هــزار و 66۸ 
مدرســه شــهری و 5 هزار و 6۳۲ مدرســه روستایی و عشایری 
وجود دارد که 5۱ درصد جمعیت دانش آموزی استان یعنی 
بیــش از 4۲۰ هــزار نفر در مدارس شــهری و 4۰4 هزار نفر نیز 

در مدارس روستایی و عشایری مشغول به تحصیل هستند. 
تحصیــل و آمــوزش حــق همــه دانش آمــوزان اســت اما 
در اســتان های محــروم ماننــد سیســتان و بلوچســتان، نبــود 
زیرســاخت های اینترنتی و ارتباطی، وضعیت مالی ضعیف 
خانواده هــا و عــدم توانایی تهیه تبلت و گوشــی تلفن همراه 
هوشــمند مشــکلات و آســیب های فــراوان زیــادی را بــرای 
کودکان بخصوص در روســتاها و مناطق عشایری ایجاد کرده 
است. ســال گذشته با موافقت ستاد اســتانی مدیریت کرونا، 
آموزش در مدارس روســتایی و عشــایری با جمعیت کمتر از 
5۰ نفــر بــه صورت حضوری ادامه یافت و امســال با توجه به 
واکسیناسیون تلاش داریم کلاس ها در این مناطق به صورت 

حضوری برگزار شود تا کودکی از تحصیل جا نماند.

ë  تهیه تبلت برای دانش آموزان مناطق حاشیه نشین
رخشانی با بیان اینکه در سال تحصیلی گذشته ۳5۱ هزار 
دانش آموز در اســتان با اســتفاده از تبلت یا گوشــی هوشمند 
برای آموزش خود از شبکه شاد استفاده کردند، اظهار داشت: 
از مجمــوع 46۱ هــزار و ۱۰۸ دانش آمــوز در مــدارس شــهری 
اســتان، ۱۱۰ هزار نفر در نقاط حاشــیه شــهرها ساکن هستند. 
همــه می دانیم اغلب خانواد ه های این مناطق توانایی مالی 
بــرای تهیــه تبلت ندارند از این رو ســال گذشــته آموزش این 
دانش آمــوزان از طریق توزیع درســنامه و آموزش فرد به فرد 
انجام شد اما امسال حتماً برای تهیه تبلت این دانش آموزان 
اقداماتــی انجــام خواهیــم داد.  مدیــرکل آمــوزش و پرورش 
سیستان و بلوچستان افزود: با توجه به پیش بینی انجام شده 
۲5 هــزار و ۳4۰ دانش آمــوز جدید در ســال تحصیلی ۱4۰۱-

۱4۰۰ بــه جمعیــت دانش آموزی اســتان افزوده خواهد شــد. 
بــه همین خاطــر ۱۲ هــزار و 4۳۱ نفر کمبود معلم در اســتان 
وجــود دارد کــه تلاش کرده ایــم این کمبــود را از طریق خرید 
خدمات، حق التدریس، به خدمت گرفتن ســرباز معلمان و 
تدریس معاونان مدارس برطرف کنیم. از سوی دیگر تاکنون 
حدود ۸۵ درصد همکاران فرهنگی در استان را واکسینه کرده  
تــا در طول ســال تحصیلی مشــکلاتی در خصــوص بیماری 
همکاران نداشته باشیم. واکسیناسیون دانش آموزان نیز پس 
از ورود واکسن مخصوص رده سنی آنان به کشور طبق برنامه 
انجام می شــود تا از نگرانی و دغدغه خانواده ها برای حضور 

دانش آموزان در مدارس کاسته شود.
رخشــانی بــا بیــان اینکــه ۴۰۰ هــزار دانش آموز اســتان در 
مدارس روســتایی و عشــایری مشــغول به تحصیل هســتند، 
ادامه داد: در مهرماه امســال دانش آموزان مناطق عشــایری 

و روســتایی اســتان که از جمعیت کمی برخوردارنــد و تراکم 
دانش آمــوزان در کلاس هــای درس کــم اســت بــه صــورت 

حضوری برگزار می شود. 
از ۶ هزار مدرســه موجود در اســتان، ۴ هزار و ۵۲۴ مدرسه 
روستایی و عشایری است و اکثر همکاران در این مناطق بومی 
هســتند و واکســن نیز دریافــت کرده اند پس مشــکلی از نظر 

برگزاری حضوری کلاس ها وجود نخواهد داشت. 
ë  بهره مندی از ظرفیت شــبکه اســتانی بــرای آموزش با

استفاده از معلمان بومی 
مدیر کل آموزش و پرورش سیســتان و بلوچستان با بیان 
اینکه در مدارس شهری موضوع متفاوت است، خاطرنشان 
کرد: لازمه بازگشــایی و آموزش حضوری در مدارس شــهری 
انجــام کامــل واکسیناســیون و رعایــت کامــل پروتکل هــای 
بهداشــتی مخصوصــاً برگــزاری کلاس ها بــا جمعیت اندک 
اســت. به این نکته توجه داشــته باشــید از مجمــوع ۴۰۰ هزار 
دانش آموز در مدارس شــهری اســتان، ۱۰۰ هزار نفر در نقاط 
حاشــیه شــهرها ســاکن هســتند که باید توجه ویژه ای به آنان 
داشــته باشــیم. این مقــام مســئول درخصــوص بهره مندی 
تحصیلــی  ســال  در  شــاد  شــبکه  از  اســتان  دانش آمــوزان 
گذشــته گفــت: ۴۴۰ هــزار دانش آموز اســتان در شــبکه شــاد 
ثبت نــام کردند که از این تعداد ۳۵۰ هــزار نفر برای آموزش 
غیرحضوری از این شــبکه بهره مند شــدند. همچنین میزان 
بهره مندی دانش آموزان استان از فیلم های آموزشی پخش 
شــده از شــبکه اســتانی بــه مراتــب بیشــتر از شــبکه آموزش 
بــود و امیدواریــم در ســال تحصیلــی جدید نیز با اســتفاده از 
ایــن ظرفیــت، محتوای آموزشــی با کیفیــت و مطلوبی برای 

دانش آموزان استان تهیه کنیم. 
ë مشکلی برای بازگشایی مدارس استان نداریم

»احمدعلــی موهبتی«، اســتاندار سیســتان و بلوچســتان 
هم بازگشــایی مدارس و ارائه آموزش های حضوری در سال 
تحصیلــی جدید را اولویت اســتان دانســت و اظهار داشــت: 
زمان قطعی بازگشایی مدارس بر اساس تصمیم ستاد ملی 

کرونا به صورت کشوری تعیین می شود. 
وی تهیــه تبلت بــرای دانش آموزان و جــذب بازماندگان 
از تحصیــل را از اولویت هــای آمــوزش و پــرورش دانســت و 
به »ایرنا« گفت: با توجه به مشــکلات زیرســاختی در اســتان 
و سیســتمی شــدن ثبــت نام هــا بایــد جلســات تخصصی با 
دســتگاه های اجرایی مربوطــه مانند مخابرات و بــرق برگزار 
شــود تا برای رفع مشکلات موجود با استفاده از خرد جمعی 

تصمیم گیری شود.
موهبتــی بــا تأکیــد بــر اینکــه واکسیناســیون معلمــان و 
فرهنگیان به سرعت در حال انجام است، اظهار داشت: در فاز 
بعدی برای واکسیناســیون دانش آموزان سنین ۱۲ تا ۱۸ سال 
برنامه ریزی شــده اســت. با توجه به واکسیناســیون گروه های 
سنی مختلف جامعه به ایمنی عمومی نزدیک شده ایم و در 
صورت ادامه روند کاهشی بیماری تا مهر می توانیم بازگشایی 

مدارس و آموزش حضوری را شروع کنیم.

کافی است در کوچه پس کوچه های شهر اصفهان قدم بزنیم 
تــا در هرمحلــه و کــوی و بــرزن بناهایــی را بیابیم کــه هریک 
شناسنامه ای برای شهر هستند و هویتی را ساخته اند که ریشه 
در تاریــخ دارند. بناهایی که در بافت تاریخی شــهر اصفهان 
اســتوار شــده و حضور مــردان و زنانــی را نشــان می دهند که 
پیش از اســلام و پس از آن در ســپاهان ساکن شده اند. در این 
میان، وجود بی شــمار خانه های تاریخی در اصفهان و برخی 
بناهــای تاریخی شــهر نظیر سی وســه پــل و منارجنبــان تنها 
بخشــی از ایــن موزه جذاب اســت کــه تاریــخ و تمدن نصف 
جهــان را بــه دنیا نمایش می دهد. از ســوی دیگــر وجود کاخ 
موزه ها )چهلستون، هشت بهشــت و عالی قاپو( و موزه های 
بسیاری همچون گنجینه هنرهای تزئینی و هنرهای معاصر 
اصفهان، موزه صنایع دستی و هنرهای سنتی اصفهان، موزه 
تاریــخ طبیعی، موزه کلیســای وانک، مــوزه حمام علی قلی 
آقا، گنجینه سنگ نوشته های تخت فولاد و باغ موزه پروانه ها 
سال ها است که  بر جذابیت این شهر تاریخی گنبد فیروزه ای 
افزوده و گویای آن اســت که اصفهان می تواند شــهر جهانی 
موزه ها باشــد. بر اســاس آخرین تعریف شورای بین المللی 
موزه ها )ایکوم( »موزه مؤسسه ای است دائمی، بدون اهداف 
مادی، در خدمت جامعه و پیشــرفت آن که به روی همگان 
گشــوده اســت«. حال آنکه در هر گوشه و کنار این شهر زیبای 
تاریخی که نام و شــهرت آن برای خاص و عام زبانزد اســت 
می تــوان زیبایی هــای کم نظیری را مشــاهده کرد کــه در این 
تعریف می گنجد. به گفته کارشناســان، اصفهان می تواند  با 
اســتفاده از ظرفیت یکهزارو ۸۰۰اثردر ســطح ملی و ۷ اثر در 
ســطح جهانی، تبدیل به شــهر جهانــی موزه شــده و آغازگر 

نگاهی نو به مقوله گردشگری در کارنامه خود باشد.
اســتادیار دانشــکده مرمــت اصفهــان در ایــن خصــوص 
گفتــه اســت: شــهر مــوزه نقــش جهــان کــه از ســوی مرحوم 
دکتــر شــیرازی نظریه پردازی شــده به عنوان جریان ســیال و 
نانوشــته ای در نیم قرن اخیر توسعه پیدا کرده و بخش هایی 

از این ایده نیز اجرایی شده است.
عیســی اســفنجاری کنــاری بــا اشــاره بــه جایــگاه میــدان 
نقــش جهان در مرکزیت ایده شــهر مــوزه اصفهان، تصریح 
کــرد: محدوده این ایده محور اصلی شــمالی و جنوبی شــهر 
اصفهان اســت که از میدان نقش جهان آغاز و تا بازار، چهار 
باغ و ســپس ســاحل زاینــده رود ادامــه دارد و تلاقــی این دو 

محدوده، استخوان بندی شهر موزه را شکل می دهد.
وی بــا بیــان اینکــه در طــول ۵۰ ســال گذشــته، ســازمان 
میــراث فرهنگــی به مرور روی بخشــی از این طــرح کار کرده 
اســت،اظهار داشــت: بــا احیــا، مرمــت وحفاظت مســاجد، 
بازار ها و کاروانسرا ها همچنین با تبدیل شدن مسیر های این 
محدوده به پیاده راه، شهر موزه بتدریج در حال نمود و ظهور 

است.هسته مرکزی این شهر موزه نمایشگاهی در طبقه دوم 
میدان نقش جهان است که مرحوم آیت الله زاده شیرازی بر 
آن تأکید داشت، اما امروز به فراموشی سپرده شده و نیازمند 

برنامه ریزی برای تکمیل است.
وی اضافه کرد: در گذشته طبقه دوم میدان نقش جهان 
دارای حجره هایی بوده است، از دهه ۷۰ بخش های زیادی از 
این قسمت ها بازسازی و باز زنده سازی شد که اکنون با وجود 
نزدیک به ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی متوقف شده و در حال 
سکون است. ایده اصلی در طرح شهر موزه این بود که یک و 
نیم کیلومتر دالان ارتباطی در طبقه دوم میدان نقش جهان 
بــه بزرگترین فضای نمایشــگاهی و به عنــوان حلقه اتصال و 

گفت و گوی تمدن ها تبدیل شود.
وی با اشــاره به اینکه در این طرح، نمایشــگاه به ۴ بخش 
اصلی تقســیم و اصفهان در مقیاس شــهر، جغرافیای ایران 
و جهان اســلام بــه بازدید کننــده معرفی می شــود، تصریح 
کرد: این طرح به عنوان بزرگ ترین ورودی گردشگری ایران و 
موزه پویا و زنده جهان اسلام است که به دلیل قرار گرفتن در 
میدان نقش جهان با موزه های بزرگ دنیا قابل قیاس است.
وی بازیابی، احیا و تقویت نقش ملی میدان نقش جهان 
و جایــگاه جهانــی آن، تقویت نقش گره گاهــی میدان نقش 
جهان در گردشــگری ایــران و اصفهان و نمــود ظرفیت های 
فرهنگــی تاریخــی میــدان برای توســعه خلاقانه اســتان را از 
جمله دلایــل اهمیت این طرح برشــمرد. همچنین تکمیل 
این طرح همزمان با ورود به سده جدید می تواند آغازگر نگاه 

نو به مقوله گردشگری در اصفهان باشد.

به گفتــه وی، با وجود حفاظت ها و بازســازی هایی که قبلًا 
انجام شــده اســت، این پروژه همچنــان در مرحله ایده باقی 
مانــده و نیازمنــد ارائــه طرح جامــع فضای نمایشــگاهی در 
طبقه دوم و ســپس تصویب در مراجع مربوطه و اقدام برای 

اجراست.
این استادیار دانشگاه با بیان اینکه همه ایده ها، آرمان ها و 
چشم انداز ها باید در طرح جامع مدون شود، افزود: سازمان 
میراث فرهنگی، شهرداری و دانشگاه هنر اصفهان به عنوان 
مثلث ســه گانه در کنار همیاری و مشــارکت مردم می توانند 

این طرح ارزشمند را عملیاتی کنند.
ë  از طرح جهانی شــدن اصفهان در بخش موزه ها خبری

نیست
ایــن در حالی اســت کــه رئیس گــروه موزه هــای اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری استان اصفهان 
در گفت و گــو بــا »ایــران« ضمــن ابــراز بی اطلاعــی از چنیــن 
طرحــی گفت: تا این لحظه از این طرح عنوان شــده در هیچ 
یک از جلســات حرف و سخنی به میان نیامده است و تصور 
مــن بر این اســت کــه تنهــا در حد یــک ایده پردازی از ســوی 

استادان دانشگاهی بوده است.
ســاغر حمیدی بــا بیــان اینکه طی ســال های اخیــر تنها 
»طرح موزه منطقه ای« مطرح شده است ،افزود: این طرح از 
دولت خانه صفوی که از محدوده کاخ هشــت بهشت تا بدنه 
شــرقی میدان نقش جهان را در بر می گرفت در اداره میراث 
فرهنگــی مطرح شــده بود که پس از بررســی های لازم با این 

طرح موافقت نشد.

وی علــت عــدم موافقــت با اجــرای این طــرح را احداث 
نشــدن موزه ها عنوان کرد و اظهار داشــت: برای تأیید طرح ، 
احــداث موزه هــا در محــدوده مشــخص شــده بایــد صورت 
می گرفــت که چون این اقــدام انجام نگرفت عملًا این طرح 

عملی نشد.
نیازمنــد  طرحــی  هــر  اجــرای  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
زیرســاخت های لازم و تأمین اعتبار اســت، خاطرنشان کرد: 
مطــرح کردن چنین طرح بزرگی که عنوان جهانی را بخواهد 
بــا خــود یدک بکشــد نیازمند بررســی همــه جانبه اســت که 
ســر نخ آن باید به دســت میراث فرهنگی با مشــارکت دیگر 
دســتگاه ها باشد، این در حالی است که من به عنوان مسئول 
موزه های این استان حتی از مطرح شدن چنین پروژه ای خبر 
نــدارم و تصــورم بر این اســت که فقط در حد یــک ایده بوده 

است.
مســئول گــروه موزه هــا و امــوال منقــول اداره کل میــراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان اصفهان با بیان 
اینکــه موزه هــا مکان هایی هســتند بــرای معرفــی، آموزش، 
پژوهش وگردآوری اشــیا و آثاری کــه از دوران مختلف تاریخ 
به یادگار مانده است، عنوان کرد: گنجینه ها به صورت دولتی، 
وابســته به سازمان های مختلف  یا خصوصی دایر می شوند، 
در موزه هــای خصوصــی کل فرایند جمــع آوری، نگهداری و 
معرفی آثار برگزیده، به بخش خصوصی محول شده است، 
البتــه حمایت هــای دولتی نیز شــامل حــال این مــوزه داران 
می شــود، اما بیشــتر کار برعهــده بخش خصوصی اســت. با 
توجــه به ایــن موضوع که درآمدزایی گنجینه ها بســیار ناچیز 
است، اما حضور افراد علاقه مند به حفظ آثار نیاکان، آن هم 
بدون هیچ گونه چشمداشــتی ستودنی است، چون این افراد 
صرفاً درصدد هستند تا فرهنگ ایرانی و اسلامی را زنده نگاه 
دارنــد. ازهمین رو دولت و وزارت میراث فرهنگی نیز تا جایی 
کــه در توان داشــته باشــند به مــوزه داران بخــش خصوصی 

کمک می کنند.
 حمیــدی تعــداد گنجینه هــای فعال در اســتان اصفهان 
را۳۹ مــورد عنــوان کــرد و ادامه داد: از این تعــداد ۱۶ موزه به 
همت بخش خصوصی دایر شــده اســت. اگر موز ه ها بتوانند 
به فهرســت آثار پیشــنهادی بــرای بازدید به گردشــگران هر 
شــهر اضافه شــوند می توانند گردشــگران داخلــی و خارجی 
فراوانــی را بــه ســوی خــود بکشــانند، البتــه اضافــه شــدن 
موزه هــای خصوصی به فهرســت گردشــگری امری ســاده و 
قابل دسترســی نیست، چون گردشــگران فقط از مکان های 
شاخص هر شهر یا استان  بازدید می کنند. در استان اصفهان 
یکــی از موزه هــای فعال در بخش موســیقی توانســته بود به 
لیســت بازدیــد گردشــگران اضافه شــود. نکته جالــب اینکه 
گردشــگران تقاضا می کردند، این گنجینه را از نزدیک ببینند 
که ایــن از اتفاقات خوب بــرای موزه ها بخصــوص موزه های 

بخش خصوصی است.

تلاش برای بازگشایی مدارس در سیستان و بلوچستان با واکسیناسیون معلمان
 فقر و مشکلات مالی خانواده ها توان خریدگوشی و تبلت و امکان آموزش آنلاین را از آنها گرفته است

حمیرا حیدریان
خبرنگار

شیما  جهانبخش 
خبرنگار

مدیر کل آموزش و پرورش سیستان 
و بلوچستان : در استان های محروم 

مانند سیستان و بلوچستان نبود 
زیرساخت های اینترنتی و ارتباطی، 

وضعیت مالی ضعیف خانواده ها 
و عدم توانایی تهیه تبلت و گوشی 

تلفن همراه هوشمند  مشکلات  و 
آسیب های فراوان زیادی را برای 
کودکان  بخصوص در روستاها و 

مناطق عشایری  ایجاد کرده است.  
سال گذشته با موافقت ستاد استانی 

مدیریت کرونا، آموزش در مدارس 
روستایی و عشایری با جمعیت 

کمتر از 50 نفر به صورت حضوری 
ادامه یافت و امسال با توجه به 

واکسیناسیون تلاش داریم  کلاس ها 
در این مناطق به صورت حضوری  

برگزار شود

معرفی چهره جدید اصفهان با استفاده از ظرفیت های تاریخی

اصفهان می تواند شهر جهانی موزه شود

رنا
ای


